
Porcentajes
aumento

Porcentajes
disminución

Hasta 21.151,51 € Hasta el 10 -
De 21.151,52 € a 42.303,03 € Del 11 al 25 -
De 42.303,04 € a 70.505,04 € Del 26 al 50 -

Más de 70.505,04 € Del 51 al 75 -
- Hasta el 75

23%
24%
25%

37.770,56 €
39.281,39 €
40.792,21 €
42.303,03 €

18%
19%
20%
21%
22%

31.727,28 €
33.238,10 €
34.748,92 €
36.259,74 €

13%
14%
15%
16%
17%

21.151,52 € 11%
22.662,34 € 12%
24.173,16 €
25.683,99 €
27.194,81 €
28.705,63 €
30.216,45 €

7%
8%
9%

10%

6.345,45 €
8.460,60 €
10.575,76 €
12.690,91 €
14.806,06 €
16.921,21 €
19.036,36 €
21.151,51 €

3%
4%
5%
6%

CÁLCULO DEL FACTOR CORRECTOR EN PROPORCIÓN A LOS
INGRESOS NETOS ANUALES DE LA VÍCTIMA

(TABLAS II, IV, V)

0,00 €
2.115,15 €
4.230,30 €

1%
2%

Ingresos netos anuales de la víctima por trabajo personal:

Elementos correctores de disminución del apartado primero.7 de este anexo

INGRESOS NETOS
ANUALES % FACTOR CORRECTOR

www.calcularindemnizacion.es
2.002BAREMO:

10% (1)

www.calcularindemnizacion.es2.002


(1) Edad laboral y sin ingresos, el Tribunal Supremo ha avalado la aplicación directa del 10%

26%42.303,04 €

CÁLCULO DEL FACTOR CORRECTOR EN PROPORCIÓN A LOS
INGRESOS NETOS ANUALES DE LA VÍCTIMA

(TABLAS II, IV, V)

BAREMO: 2.002
www.calcularindemnizacion.es

INGRESOS NETOS
ANUALES

Más de
70.505,04 €

46%
47%
48%
49%
50%

Hasta el
75%

65.804,71 €
66.979,79 €
68.154,87 €
69.329,96 €
70.505,04 €

59.929,29 €
61.104,37 €
62.279,46 €
63.454,54 €
64.629,62 €

54.053,87 €
55.228,96 €
56.404,04 €
57.579,12 €
58.754,21 €

41%
42%
43%
44%
45%

36%
37%
38%
39%
40%

31%
32%
33%
34%
35%

48.178,46 €
49.353,54 €
50.528,62 €
51.703,71 €
52.878,79 €

29%
30%

43.478,12 €
44.653,21 €
45.828,29 €
47.003,37 €

27%
28%

% FACTOR CORRECTOR

www.calcularindemnizacion.es

